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ANUNCIO 
 
SELECCIÓN DE 19 PLAZAS DE OPERARIOS DE LIMPIEZA, MEDIANTE PROCESO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, POR EL SISTEMA DE CONCURSO, COMO PERSONAL 
LABORAL FIJO, DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ROTA.  
 
El Tribunal Calificador designado para juzgar las pruebas selectivas para la selección como Personal 
Laboral Fijo mediante sistema de concurso, incluidas en la Oferta Extraordinaria de Estabilización de 
Empleo Temporal del Excmo. Ayuntamiento de Rota, de 19 plazas de OPERARIOS DE LIMPIEZA, de acuerdo 
a las Bases que regirán la convocatoria, aprobadas por Decreto de la Alcaldía-Presidencia núm. 2022-
8274, de 02 de diciembre de 2022, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz núm. 238 de 
fecha 15 de diciembre de 2022, acordó el resultado definitivo del proceso selectivo, estableciendo el orden 
de puntuación en las sesiones celebradas los días  4, 11 y 18 de abril de 2024, y que fue objeto de anuncio 
publicado el 29 de mayo de 2024. 
 
Habiéndose quedado sin cubrir 5 plazas de Operarios de Limpieza, por renuncia de los aspirantes 
nombrados, en el procedimiento para la selección como Personal Laboral Fijo mediante sistema de 
concurso, y revisado en la sesión celebrada el día 12 de septiembre de 2024,  el anuncio publicado de fecha 
29 de mayo de 2024, con las puntuaciones definitivas obtenidas en el proceso de selección, se comprueba 
que los siguientes aspirantes tienen la misma puntuación:   
  

Nº 
Orden 

Solicitante D.N.I. 
Máximo Puntos 

Experiencia 

Puntos Máximo 
Formación y 

Otros Méritos 

TOTAL 
PUNTUACIÓN 

28 REYES GARCI OSCAR  ***1509** 4,8 40 44,8 

29 SANCHEZ SANCHEZ MANUEL  ***1080** 4,8 40 44,8 

30 LIAÑO RODRIGUEZ M.JESUS  ***1624** 4,8 40 44,8 

31 MARQUEZ HERRERA JUAN JESUS ***1345** 4,8 40 44,8 

32 NIÑO RUIZ ANTONIO  ***1635** 4,8 40 44,8 

33 GUAREÑO FERNANDEZ JOSE MARIA ***1869** 4,8 40 44,8 

34 RUIZ MELLADO M.JOSEFA  ***1351** 4,8 40 44,8 

35 HERMO RUIZ AINHOA  ***5469** 4,8 40 44,8 

36 JIMENEZ ROMAN ROCIO  ***8576** 4,8 40 44,8 

37 SANCHEZ LETRAN ADRIAN JESUS ***8449** 4,8 40 44,8 

38 ROMERO DESCALZO DOLORES  ***0877** 4,8 40 44,8 

 
 Este Tribunal procede a dirimir el empate, conforme a lo establecido en la Base 8.5.- Empates. En 
el caso de que, al proceder a la ordenación de las personas aspirantes, estos se resolverán atendiendo 
sucesivamente a los siguientes criterios: 
 
1º.- Mayor puntuación obtenida por experiencia profesional en la fase de concurso. 
2º.- Mayor puntuación obtenida en el apartado “formación y otros méritos” de la fase de concurso. 
3º.- Mayor puntuación obtenida en la fase de oposición.   
4º.- De persistir el empate se atenderá a la fecha de incorporación como personal laboral al puesto 
ofertado. 
 
 Por lo expuesto, este Tribunal pasa a dirimir el empate existente entre los aspirantes indicados 
con anterioridad, con el 4º criterio especificado en la base 8.5, teniendo en cuenta la fecha de 
incorporación de los aspirantes en la plaza ofertada. 
 
 Este Tribunal, procede a la comprobación de los certificados de servicios prestados en este 
Ayuntamiento de los referidos aspirantes, determinando el orden según la fecha de la primera 
incorporación a este Ayuntamiento y en el mismo puesto ofertado, con el siguiente resultado: 
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Nº 
Orden 

Solicitante D.N.I. 
Fecha primera incorporación a 

este Ayuntamiento y en el mismo 
puesto ofertado 

28 ROMERO DESCALZO DOLORES  ***0877** 15/04/1996 

29 MARQUEZ HERRERA JUAN JESUS ***1345** 13/01/2017 

30 LIAÑO RODRIGUEZ M.JESUS  ***1624** 23/01/2017 

31 REYES GARCI OSCAR  ***1509** 15/02/2017 

32 SANCHEZ SANCHEZ MANUEL  ***1080** 02/11/2017 

33 NIÑO RUIZ ANTONIO  ***1635** 08/09/2020 

34 GUAREÑO FERNANDEZ JOSE MARIA ***1869** 20/01/2022 

35 HERMO RUIZ AINHOA  ***5469** 23/03/2022 

36 JIMENEZ ROMAN ROCIO  ***8576** 23/03/2022 

37 RUIZ MELLADO M.JOSEFA  ***1351** Sin experiencia plaza ofertada 

38 SANCHEZ LETRAN ADRIAN JESUS ***8449** Sin experiencia plaza ofertada 

 
 
 

1. REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN DE NUEVOS ASPIRANTES.  
 
 Comprobada la fecha de la primera incorporación a este Ayuntamiento y en el mismo puesto 
ofertado, y quedando 5 plazas sin cubrir, y atendiendo al orden indicado con anterioridad, se propone a 
los siguientes aspirantes a la Alcaldía-Presidencia, para su nombramiento como personal laboral fijo, si 
bien y en cumplimiento de la base 12.2, deberán presentar en el plazo de 20 días, desde la publicación en la 
página web y tablón de edictos del Ayuntamiento de Rota del anuncio, en el Departamento de Personal de 
este Ayuntamiento, los documentos acreditativos de la condiciones y requisitos del apartado 3º de esta 
convocatoria, siendo los mismos: 
 

a) Documento nacional de identidad. 
b) Titulación académica exigida en la convocatoria. 
c) Declaración jurada de no haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de 

cualesquier de las Administraciones Públicas, ni hallarse inhabilitado por sentencia judicial firme. 
d) Certificado médico en modelo oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni limitación física o 

psíquica que impida el desempeño de las tareas propias de la plaza. 
 
 

Nº 
Orden 

Solicitante D.N.I. 
Fecha primera incorporación a 

este Ayuntamiento y en el mismo 
puesto ofertado 

28 ROMERO DESCALZO DOLORES  ***0877** 15/04/1996 

29 MARQUEZ HERRERA JUAN JESUS ***1345** 13/01/2017 

30 LIAÑO RODRIGUEZ M.JESUS  ***1624** 23/01/2017 

31 REYES GARCI OSCAR  ***1509** 15/02/2017 

32 SANCHEZ SANCHEZ MANUEL  ***1080** 02/11/2017 

 
 
La no presentación dentro del plazo fijado de la documentación exigida, excepto en los casos de fuerza 
mayor, o cuando de la presentación de los documentos se desprenda el no cumplimiento de los requisitos 
de la convocatoria o supuestos de falsedad de la declaración, dará lugar a la invalidez de las actuaciones 
del aspirante; comportando por consiguiente, la nulidad de los actos del Tribunal en relación con el 
aspirante y la imposibilidad de efectuar su nombramiento, sin perjuicio de la exigencia de otras 
responsabilidades en que haya podido incurrir. En este caso, la propuesta se considerará hecha a favor de 
los/las aspirantes, según orden de puntuación obtenida, que, habiendo superado el concurso, tengan 
cabida en el número de plazas convocadas, como consecuencia de la citada anulación.  
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Concluido el proceso selectivo y presentada la documentación en el Servicio de Personal, el Tribunal elevará 
al órgano competente propuesta de los candidatos para la formalización de los contratos. 
 
Lo que se hace público para general conocimiento, advirtiéndose que contra el resultado definitivo los 
interesados podrán interponer recurso de alzada en el plazo de 1 mes ante el Sr. Alcalde-Presidente. Dicho 
recurso podrá plantearse directamente ante el Sr. Alcalde-Presidente en el plazo señalado, sin necesidad de 
reclamación previa ante el Tribunal. 
 

La Secretaria del Tribunal 
Fdo.: María Antonia Fraile Martín 

 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN 
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